
С од ержание : Об утверждении изменений к уставу Муниципального бюджетного учреждения "Служба по благоустройству Со

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0Ф О КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

<#» декабрь ^ №* 2 Ш
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

< S0„ Декабря 2о/̂

Об утверждении изменений 
к уставу Муниципального бюджетного 
учреждения «Служба по благоустройству 
Советского района» городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 6 сентября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, 
согласно статье 17 Федерального закона от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ 
«О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей», уставу городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, обращению главы Администрации Советского района 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан на имя главы 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить изменения к уставу Муниципального бюджетного 
учреждения «Служба по благоустройству Советского района» городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, утвержденного постановлением 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 
06 июня 2019 года № 772.

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Служба по 
благоустройству Советского района» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан», расположенному по адресу: 450001, Республика 
Башкортостан, город Уфа, Советский район,
ул. Пархоменко, д. 202 представить:

2.1. в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы 
№ 39 по Республике Башкортостан: документы, необходимые для регистрации 
изменений к уставу учреждения - в течение трех рабочих дней с момента 
принятия настоящего постановления;

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ

2137 от 19.12.2022
213 от 19.12.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ержание : Об утверждении изменений к уставу Муниципального бюджетного учреждения "Служба по благоустройству Со

2

2.2. в Управление земельных и имущественных отношений 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан: 
копии листа записи Единого государственного реестра юридических лиц, 
а также зарегистрированных изменений к уставу учреждения - в течение трех 
рабочих дней с момента регистрации изменений в Межрайонной инспекции 
Федеральной налоговой службы № 39 по Республике Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
главу Администрации Советского района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Рахматуллина Р.Н.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ

2137 от 19.12.2022
213 от 19.12.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содержание : Об утверждении изменений к уставу Муниципального бюджетного учреждения "Служба по благоустройству Со

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

от « -/0 у, 2022 г

Изменения к Уставу
Муниципального бюджетного учреждения 

«Служба по благоустройству Советского района» городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

1. Пункт 2.4. устава изложить в следующей редакции:
«2.4. Для выполнения поставленных целей Учреждение осуществляет
следующие виды деятельности: ,
- уборка территорий, в том числе остановочных площадок 

пассажирского транспорта, тротуаров, площадей, восстановление после 
загрязнения и аналогичная деятельность;

- содержание автомобильных дорог местного значения и дорожных 
сооружений, проведение ямочного ремонта;

- деятельность по благоустройству территории района, в том числе 
озеленение и содержание газонов и древесно-кустарниковой растительности 
на них;

- выполнение работ по демонтажу, сносу (ликвидации) зданий, ветхого, 
аварийного жилищного и нежилого фондов, нестационарных торговых 
объектов, сараев, металлических гаражей, контейнеров, навесов, рекламных 
конструкций, ограждений (запорных устройств), других строений и 
сооружений, расчистке строительных участков;

- выполнение работ по освобождению земельных участков, изъятых для 
муниципальных (государственных) нужд».

2. В пункт 2.7. устава внести изменение, дополнив следующим видом 
деятельности:

- деятельность по предоставлению мест для временного проживания;
- деятельность по предоставлению прочих мест для временного 

проживания;

Администрация ГО г. Уфа РБ 2137 от 19.12.2022 Контрольная дата:
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ 213 от 19.12.2022 Контрольная дата:



С од ержание : Об утверждении изменений к уставу Муниципального бюджетного учреждения "Служба по благоустройству Со

- аренда и управление собственным или арендованным жилым 
недвижимым имуществом.

3. Остальные пункты устава оставить без изменений.

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ

2137 от 19.12.2022
213 от 19.12.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:


